Beliau

dinisbatkan kepada Nisaburi karena dilahirkan di Nisabur, sebuah kota

kecil di Iran bagian timur-laut. Beliau juga dinisbatkan kepada nenek

moyangnya atau kabilahnya yaitu Qusyair bin Ka’ab bin Rabi’ah bin

Sa’sa’ah suatu keluarga bangsawan besar. Ia lahir pada tahun 204 H =

820 M.17

Imam Muslim meriwayatkan hadis antara lain dari Abu Bakar

ibn Abi Sya’bah, Muhammad ibn ‘Abdullah ibn Numair, Muhammad

ibn al-Musanna, Ahmad ibn Yunus, Abu Kuraib, Muhammad ibn

Hatim, Sa’id bin Mansur, Abu Mas’ab, ‘Amr bin Sawad, Harmalah bin

Yahya, Syaiban bin Farwakh, Abu Kamil al-Juri, Zuhairi bin Harb,